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Paryż, 24 marca 1919.

Panie Мастеїніки Państwa,

04 dnia, kiedy miałem honor i przgjemność rozmawiać

z Panem Naczelnikiem wilją mego wyjazdu z Warszawy de Paryża, nie

otrzymałem wiadomosci o Stanie zdrowia Pana Naczelnika, który mię

wtedy bardze zaniepokoił, Mam nadzieję, że obecnie Pam Naczelnik już

zupełnie powrócił de zdrowia,

Саку mój pobyt w Paryżu został użyty na wyjasnienie

Konferencji liedzylojulzliczaj, a w szczególnosci rzędu i właóz kon-

sty tuey jnych Francji prawdziwej sytuacji Polski, sytuacji Lwowa, ©

okropnem wrażeniu, jakie wywarzmby ва całej opinji publicznej і ва в

przebiegu politycznym w Polsce upadek behaterskiege miasta, wreszcie

informewałem © koniecznesci ąntyohniistowe] pomecy dla Polski.

Zadarem: 1, wsłania natychmiast jednego pułku armji

Hellera z transportem amunicji przez północne Wzechy i rep. Савой.-

Słew. inne pułki miałyby wyrunzyó po tej samej drodze, zanim można

by wykorzystać drogę przez Gda'sk.

* 2, Wysłanie Ukrainie ultimatum pepartego przez

zbre jne wystąpienie жо-1д-іщ6п ( demonstration)
à

З; Zabrenienie przewo? enia amunieji i breni de

Ukrainy pe linji kol, Nunkasz -Stryj i kontrola tegoż.

4, Nie zwłoczne wysłanie mater jaZu, który Polska

zażądała,

Na Konferencji 10-ciu dała się odczuć jak gdyby opozycja i pew-

na ebstrukeja zo strony jednego z ра" бін lprzyninrzonych. Nie zestały

przyjęte srodki pośpiechu. Najpewniejszą rzeczą, którą udałe mi się

osiągnąć (oprócz tego, Ре koła francuskie są szczegółowo poin-

for-Innu... Polsce) jest decyzjn'ntellloczlog.
wysłania jednego pui-

ku Hallera, Nasz Sztab przygotowuje teraz jego transport koleją ar de

rakewa, conio jest Zatwem
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méwiene mi, бе bodzie on mogt wyruszy$ pemiqdsyz 2 - 9 kwietnig.

_Mem madzie ję że reszta będzie Lranspertewana tą samą drog; tymczasowo,

e «gdn Gda'sk bodzbe mógł być użytym bez miebezpieczejstra, ce, według

mi. zdenia nie jest jeszcze tak blizkiem.

Wszystko miezbędne zestałe uczymieme w sprawie Stryja. Pui-pn

sza się również z innej streny sprawę materjałów i misje gen. Henrysa

mie przyjedzie, z pewnością, z pustemi ręku-:.: Działałem tu jak mogłem

najlepiej, żeby wam dopomódz, byście mogli wyjóć z tych trudnych warun-

ków , w jakich się zmajdujecie - skłoniło mkie do tego i głębokie

в uczucie, jakie żywię dla Polski 1 méj gorçey patryotysm, ktôry usneje

konieczneść egzystencji wielkiej i silnej Polski, by zabezpieczyć

przyszłość pokeju.

Bardzo bym chciał, Panie Prezydomcie Repubiikiy dalszym cią-

gu poświęcać się tej pięknej i wzmieszej pracy, którą starałem się

dotąd pmopnwndnó jaknajlepiej o ile mi nato pozwalały moje zdolnosci

i moje siły. Niestety okoliczmosci mi na to nis pozwalają: za tydzień

stg: unul wy je tăteam objąć urząd w Nim was opuszczę, Panie

Prună—oi., pride e przyjęcie wyrazów głębokiej wdzięcznesci za

entuzjastyczne i gorące przyjęcia, jakie mi zgotowano wszędzie w Pelsce

Pozostanie to na zawsze w mojej pamięci. Panu , oseboscie, wyrażam

Шыжа. podziękowanie za specjalne względy ,które Pan mi okazywał

i, w szezegÖlnesci, za praydzielonie de mnie per. MichaZovu‘Éiogc.

którego Łakt i charakter eceniżem.

przyjąć, Panie Naczelniku Państwa, wyrazy nego

szĘcunku,

(-) geneghi

-

Berthelemy.

107, Beulevard Raspail, Paris,

  


